
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DD
##numero_data##
DELIBERAZIONE

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO :  Presa d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 255 del 15/02/2021. D.Lgs 

n.171/2019 s.m.i. – L.R. n 15/2018 –Nomina Commissario Straordinario dell’ASL BT

 

Sull’argomento  in oggetto, il Direttore del la    AA.GG.   /Funzione Amministrativa e di 
Supporto/U.O.S.V.D.  Dott .   Maurizio De Nuccio , a seguito    dell’istruttoria  effettuata dal   responsabile 
del procedimento Dott.ssa   Anna  Lazazzara ,   sulla base della relazione   for mulata dal Dirigente 
Proponente  Dott.ssa Daniela Prudente , che con la sottoscrizione della presente proposta viene    
confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-           Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 15/02/2021 n.255;

PREMESSO CHE

 Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 114 del 31/01/2018 è stato designato Direttore 

Generale della ASL BT l’Avv. Alessandro DELLE DONNE.

 Che in data 01/02/2018 è avvenuto l’insediamento del Direttore Generale dell’Azienda 

Sanitaria Locale BT, Avv. Alessandro DELLE DONNE.

 Che con deliberazione n.258 del 01/02-2018 si è preso atto della nomina e dell’insediamento 

del Direttore Generale dell’ASL BT Avv. Alessandro Delle Donne.

 Che il 31/01/2021 è avvenuta la scadenza dell’incarico del Direttore Generale della ASL BT Avv. 

Alessandro Delle Donne.

 Al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa, nelle more della nomina del 

Direttore Generale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 19/2010, la Giunta Regionale con la delibera 

n. 255 del 15/02/2021 ha d isposto l’avvio,  di  una transitoria gestione commissariata 

dell’Azienda Sanitaria, nominando Commissario Straordinario l’Avv. Alessandro DELLE DONNE.

VISTO il verbale di  di insediamento del Commissario Straordinario del  04/03/2021  allegato al 

presente atto per farne parte integrante.



Pag.2di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DATO ATTO   che in data 04/03/2021  è avvenuto l’insediamento del Commissario Straordinario 

dell’Azienda Sanitaria Locale BT, Avv. Alessandro DELLE DONNE, nominato con deliberazio ne di G.R. n. 

255 del 15/02/2021.

RITENUTO che con tali adempimenti si è dato luogo all’insediamento dell’Avv. Alessandro Delle Donne 

nella funzione di Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale BT.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto premesso, si propone l’a dozione dell’atto deliberativo  concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa  europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il responsabile del procedimento
Dott.ssa Anna Lazazzara

Il Dirigente Proponente
Dott.ssa Daniela Prudente

Il Direttore dell'Area / Struttura 
Dott. Maurizio De Nuccio

I L   D I R E T T O R E   S A N I T A R I O ,   I N   S O S T I T U Z I O N E   D E L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di  prendera atto che con deliberazione  n. 255 del 15/02/2021  la Giunta Regionale  ha d isposto 
l’avvio  di  una transitoria gestione commissariata dell’Azienda Sanitaria  ASL BT , nominando 
Commissario Straordinario l’Avv. Alessandro DELLE DONNE

2) di dare atto  che in data  04/03/2021  è  avvenuto l’insediamento del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT, Avv. Alessandro Delle Donne



Pag.3di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3) di notificare il presente atto deliberativo alla Regione Puglia –Assessorato alle Politiche della 
Salute-

4) di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività.      

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO "ad interim" IL DIRETTORE SANITARIO
               F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese                            F.to Dott. Vito Campanile

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO

Dott. Angelo Carabellese



Pag.4di4 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
Dott. Angelo Carabellese

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 459 del 04 marzo 2021
		contact.01
	2021-03-04T18:43:50+0100
	location.01
	MAURIZIO DE NUCCIO
	reason.01


		contact.02
	2021-03-04T18:48:01+0100
	location.02
	GIUSEPPE NUZZOLESE
	reason.02


		contact.03
	2021-03-04T18:50:27+0100
	location.03
	VITO CAMPANILE
	reason.03


		contact.04
	2021-03-04T18:53:25+0100
	location.04
	VITO CAMPANILE
	reason.04




